



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO-SRP
2021009.**

O MUNICÍPIO DE PAU D'ARCO - PA, por intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU D'ARCO (órgão contratante), com sede no AVENIDA BOA SORTE, na cidade de Pau d'Arco, Estado do Pará, inscrito no CNPJ sob o nº 09.647.690/0001-40, neste ato representado pelo Sr. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE e Gestor do FMS, Sr. CLEIDSON FERREIRA CHAVES, brasileiro, inscrito no C.P.F. sob o nº 025.875.672-11, residente e domiciliado na Cidade de Pau d'Arco, CEP: 68.545-000, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 2021009**, publicada no dia de 07/04/200, **processo administrativo n.º 016.2021.01**, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS (ATENÇÃO BÁSICA E CONTROLADOS) PARA SEREM UTILIZADOS NO SISTEMA DE SAÚDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PAU D'ARCO-PA**, especificados nos itens do Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão nº 9/2021-011FMS, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: ARAUJO & SILVA FARMACIA EIRELI						
CNPJ: 29.880.307/0001-06						
ENDEREÇO: AV LIBERDADE, 528, SALA A , Centro, Canaã dos Carajás- PA, CEP: 68.537-000						
REPRESENTANTE: OSICLEUDE DE ARAUJO SILVA						
E-MAIL: osicleude_2012@hotmail.com TEL.: (63)99263-1125						
Có-digo	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0024	AMINOFILINA 24MG/ML SOLUÇÃO PARÁEOL INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	AMPOLA	TEUTO/TEUTO	800 AMP	R\$ 0,96	768,00
0029	AMPICILINA (SÁDICA) 500 MG PÁ LIOFILIZADO. INJETÁVEL	AMPOLA	EMS/EMS	2.000 AMP	R\$ 1,99	3.980,00
0069	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG. COMPRIMIDO.	COMPRIMIDO	UNIAO QUIMICA/ UNIAO QUIMICA	5.500 COM	R\$ 0,41	2.255,00
0081	CEFALEXINA 500 MG, COMPRIMIDO.	COMPRIMIDO	EMS/EMS	25.000 COM	R\$ 0,40	10.000,00
0083	CETOCONAZOL 200MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	CIMED/CIMED	15.000 COM	R\$ 0,20	3.000,00
0088	CETOPROFENO 150MG, COMPRIMIDOS CETO-PROFENO 150MG, C	COMPRIMIDO	MEDLEY/MEDLEY	2.000 COM	R\$ 1,50	3.000,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



0089	CETOTIFENO, FUMARATO DE. 0,2MG/ML. XAROPE. CAIXA C	XAROPE	EMS/EMS	1.000 CX	R\$ 5,40	5.400,00
0090	CICLOPENTOLATO, CLORIDRATO 10MG/ML. FRASCO GOTEJAD	FRASCO GOTAS	ALLERGAN/ALLERGAN	60 FR	R\$ 13,00	780,00
0112	CLORETO DE POTÁSSIO 6%. SOLUÇÃO PARÂEO ORAL DE 60 MG/ML (	FRASCO	EQUIPLEX/EQUIPLEX	200 FR	R\$ 2,10	420,00
0120	CUMARINA 15MG (BENZOPIRONA) + TROXERUTINA 90MG. D	COMPRIMIDO	VARICOSS/CIFARMA	1.000 COM	R\$ 1,69	1.690,00
0140	DIMENIDRATO 25MG/ML + PIRIDOXINA 5MG/ML. GOTAS.	FRASCO GOTAS	TAKEDA FARMA/TAKEDA FARMA	150 FR	R\$ 3,80	570,00
0141	DIMENIDRATO 100 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	TAKEDA FARMA/TAKEDA FARMA	1.500 COM	R\$ 2,60	3.900,00
0142	DIMENIDRINATO 50 MG + VITAMINA B6 10 MG. COMPRIMI	COMPRIMIDO	TAKEDA FARMA/TAKEDA FARMA	1.000 COM	R\$ 0,48	480,00
0145	DOMPERIDONA 1MG/ML. SUSPENSÃO ORAL. FRASCO COM 100	FRASCO	EMS/EMS	600 FR	R\$ 7,90	4.740,00
0147	DOPAMINA 5MG/ML SOLUÇÃO PARÂEO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	AMPOLA	GENÉRICO/HIPOLABOR	500 AMP	R\$ 0,84	420,00
0159	EZETIMIBA + SINVASTATINA 10MG/40MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	EMS/EMS	500 COM	R\$ 2,40	1.200,00
0161	FENOFIBRATO 250MG. CÁPSULA DURA DE LIBERAÇÃO PARÂEO RETAR	COMPRIMIDO	EMS/EMS	1.000 COM	R\$ 0,84	840,00
0169	FOSFATO DE SITAGLIPTINA + CLORIDRATO DE METFORMINA	CX	MERCK SHARP E DOHME/MERCK	500 CX	R\$ 165,00	82.500,00
0171	GENTAMICINA 80MG/2ML (40MG/ML) SOLUÇÃO PARÂEO INJETÁVEL, A	AMPOLA	ALLERGAN/ALLERGAN	3.000 AMP	R\$ 0,66	1.980,00
0185	HIDROCORTISONA 10 MG/ML + SULFATO DE NEOMICINA 5 M	FRASCO	UNIAO QUIMICA/ UNIAO QUIMICA	100 FR	R\$ 16,90	1.690,00
0187	HIDROSMINA 200 MG. CÁPSULA	CAPSULA	BIOLAB/BIOLAB	5.000 CP	R\$ 0,64	3.200,00
0188	HIDROXOCOBALAMINA 5MG, CLORIDRATO DE. (VIT. B12)-A	COMPRIMIDO	EUROFARMA/EUROFARMA	500 CX	R\$ 2,30	1.150,00
0193	INDAMPAMIDA 1,5MG COMPRIMIDO.	COMPRIMIDO	EUROFARMA/EUROFARMA	3.000 COM	R\$ 0,45	1.350,00
0194	INSULINA NPH HUMANA 100UI/ML. SOLUÇÃO PARÂEO INJ. FR. AMPO	AMPOLA	HUMALOG/HUMALOG	200 AMP	R\$ 27,00	5.400,00
0195	INSULINA REGULAR HUMANA 100UI/ML SOLUÇÃO PARÂEO INJ. FR.	AMPOLA	HUMALOG/HUMALOG	200 AMP	R\$ 28,40	5.680,00
0197	IVERMECTINA 6 MG. CAIXA COM 500 COMPRIMIDOS.	COMPRIMIDO	EMS/EMS	36.000 UN	R\$ 0,81	29.160,00
0203	LEVONORGESTREL+ETILNILESTRADIOL (0,15 MG+0,03 MG).	COMPRIMIDO	BIOLAB/BIOLAB	3.000 COM	R\$ 0,08	240,00
0206	LEVOTIROXINA SÁDICA 100 MCG. COMPRIMIDO.	COMPRIMIDO	MERCK/MERCK	1.000 COM	R\$ 0,17	170,00
0209	LIDOCAÍNA 2%, C/ EPINEFRINA 0,005MG/ML. FRASCO AMP. C/ 20 ML	AMPOLA	CRISTALIA/CRISTALIA	1.000 AMP	R\$ 1,77	1.770,00
0213	MEDROXIPROGESTERONA 10 MG COMPRIMIDO.	COMPRIMIDO	PFIZER/PFIZER	600 COM	R\$ 1,08	648,00
0214	MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO DE. 150MG/ML. INJETÁVEL	AMPOLA	PFIZER/PFIZER	100 AMP	R\$ 14,19	1.419,00
0223	METRONIDAZOL 250 MG. COMPRIMIDO.	COMPRIMIDO	NEO QUIMICA/ NEO QUIMICA	40.000 COM	R\$ 0,09	3.600,00
0230	MONTELUCASTE 10 MG. CAIXA COM 30 SACHES	SACHES	EUROFARMA/EUROFARMA	300 CX	R\$ 3,02	906,00
0232	MUCIPIRONA 20MG/G. POMADA EM EMBALAGEM C/ 1 BISNAG	BISNAGA	PRATI/PRATI	100 BNG	R\$ 15,40	1.540,00
0239	NITRATO DE PRATA 10MG/ML, SOLUÇÃO PARÂEO OFTÁLMICA, FRASC	FRASCO	CIMED/CIMED	100 FR	R\$ 10,90	1.090,00
0240	NITROFURANTOÍNA 100 MG. CAIXA COM 280 CAMPULAS.	CAPSULA	TEUTO/TEUTO	2.000 CX	R\$ 0,60	1.200,00

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº – CENTRO – PAU D'ARCO – FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



0241	NITROFURAZONA 2MG/G, POTE 500G.	POTE	PRATI DONADUZI/PRATI DONADUZI	300 PT	R\$ 19,98	5.994,00
0242	NOREPINEFRINA (HEMITARTARATO DE), 1MG/ML SOLUÁ'PAR'ÁEO I	AMPOLA	HIPOLABOR/HIPOLABOR	300 AMP	R\$ 4,99	1.497,00
0244	NORETISTERONA 0,35MG. COMPRIMIDO.	COMPRIMIDO	EUROFARMA/EUROFARMA	2.000 COM	R\$ 0,15	300,00
0255	PERMETRINA 1%% (10MG/ML) LOA'PAR'ÁEO	FRASCO	PRATI DONADUZI/PRATI DONADUZI	300 FR	R\$ 1,49	447,00
0256	PERMETRINA 5%% (50MG/ML) LOA'PAR'ÁEO FRASCO 60 ML.	FRASCO	PRATI DONADUZI/PRATI DONADUZI	300 FR	R\$ 2,81	843,00
0270	RANITIDINA (CLORIDRATO) 25MG/ML, SOL. INJ., AMPOLA	AMPOLA	TEUTO/TEUTO	2.000 AMP	R\$ 0,74	1.480,00
0271	RANITIDINA (CLORIDRATO) 150MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	TEUTO/TEUTO	12.000 COM	R\$ 0,14	1.680,00
0272	RETINOL PALMITATO DE + COLECALCIFEROL + ÁXIDO DE Z	CAIXA	CIMED/CIMED	10 CX	R\$ 10,98	109,80
0280	SALBUTAMOL, SULFATO 2MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	GSK/GSK	500 COM	R\$ 0,57	285,00
0283	SALMETEROL 50 MCG, XINAFOATO DE. + PRO-PIONATO DE F	FRASCO	GSK/GSK	10 FR	R\$ 8,49	84,90
0295	SULFATO DE GLICOSAMINA 500 MG + SULFATO DE CONDOI	CAPSULA	ZODIAC/ZODIAC	600 CP	R\$ 3,76	2.256,00
0298	SULFATO DE POLIMIXINA B 12.000 UI + LIDOCA-ANA 45,4	FRASCO	EUROFARMA/EUROFARMA	50 FR	R\$ 17,50	875,00
0311	TIMOLOL 0,50%%, MALEATO DE SOLUÁ'PAR'ÁEO OFTÁLMICA. FRASC	FRASCO	ACHE/ACHE	50 FR	R\$ 3,39	169,50
0312	TINIDAZOL + NITRATO DE MICONAZOL 30MG/G + 20MG/G -	BISNAGA	EUROFARMA/EUROFARMA	2.000 BNG	R\$ 10,90	21.800,00
0315	VERAMPAMIL 80 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	ACHE/ACHE	2.000 COM	R\$ 0,29	580,00
0316	VERAMPAMIL 2,5MG/ML, AMPOLA 2ML.	AMPOLA	ACHE/ACHE	300 AMP	R\$ 3,49	1.047,00
0317	VITAMINA A (PALMITATO DE RETINOL) 5.000 UI/G + COL	BISNAGA	MINAS BRASIL/ MINAS BRASIL	100 BNG	R\$ 12,00	1.200,00
0319	VITAMINA A 50.000 + VIT. D 10.000 UI/ML - GOTAS, F	FRASCO	MINAS BRASIL/ MINAS BRASIL	50 FR	R\$ 11,60	580,00
0321	CLORETO DE SÁDIO 0,9%%, SOLUÁ'PAR'ÁEO INJETÁVEL, AMPOLA 1	AMPOLA	BAXTER/BAXTER	2.400 AMP	R\$ 0,29	696,00
0323	DIMENIDRATO 50MG/ML + PIRIDOXINA 50MG/ML AMPOLA.	AMPOLA	MUTILAB/MUTILAB	250 AMP	R\$ 1,58	395,00
0324	LEVODOPA 200 MG + CARBIDOPA 50 MG. COMPRIMIDO.	COMPRIMIDO	EMS/EMS	1.000 COM	R\$ 2,29	2.290,00
0369	PERICIAZINA SOLUÁ'PAR'ÁEO ORAL A 4%% (40MG/ML)	FRASCO	MEDLEY/MEDLEY	240 FR	R\$ 7,60	1.824,00
0370	PERICIAZINA SOLUÁ'PAR'ÁEO ORAL A 1%% (10MG/ML).	FRASCO	MEDLEY/MEDLEY	100 FR	R\$ 7,50	750,00
0395	ÁCIDO SALICÁLICO + PIROCTONA OLAMINA, XAMPU. FRASC	FRASCO	DARROW/DARROW	10 UN	R\$ 6,13	61,30
0401	ESPIRAMICINA 500MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	SANOFI AVENTIS/ SANOFI AVENTIS	500 COM	R\$ 9,24	4.620,00
0405	FUROSEMIDA 10MG/ML, SOLUÁ'PAR'ÁEO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML	AMPOLA	TEUTO/TEUTO	3.000 AMP	R\$ 0,34	1.020,00
0407	GAMALINE V, 900MG CÁPSULA	CAPSULA	HERBARIUM/HERBARIUM	1.000 CP	R\$ 1,36	1.360,00
0410	LOSARTANA 100MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	EUROFARMA/EUROFARMA	25.000 COM	R\$ 0,24	6.000,00
0414	METILDOPA 250MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	EMS/EMS	30.000 COM	R\$ 0,36	10.800,00
0418	NITRATO DE MICONAZOL 20MG/G USO TÁPICO CREME DERMATOLÁGICO	BISNAGA	UNIAO QUIMICA/ UNIAO QUIMICA	200 BNG	R\$ 1,84	368,00
0426	VARFARINA SÁDICA 5MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	TEUTO/TEUTO	2.000 COM	R\$ 0,34	680,00
0427	VASELINA BRANCA, BISNAGA COM 30G	BISNAGA	SPARK/SPARK	200 BNG	R\$ 8,80	1.760,00

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



0438	ADRENALINA 1:1000, INJET�VEL, AMPOLA 1ML	AMPOLA	HIPOLABOR/HIPOLABOR	300 AMP	R\$ 1,99	597,00
0442	�GUA DESTILADA INJETVEL BOLSA 500ML	FRASCO	START/START	250 FR	R\$ 1,99	497,50
0443	AMICACINA 50MG/ML (SULFATO) INJETAVEL, AMPOLA 2ML	AMPOLA	TEUTO/TEUTO	500 AMP	R\$ 1,90	950,00
0447	BENZILPENICILINA POT�ISSICA 5.000.000UI INJET�VEL	AMPOLA	BLAU/BLAU	450 AMP	R\$ 3,49	1.570,50
0455	CAFEINA /150MG/50MG/300MG/30MG	FRASCO	ATHLETICA/UNILEFE	5.000 FR	R\$ 0,49	2.450,00
0460	CEFALOTINA 1000MG, P�, SOLU��FO INJETAVEL	FRASCO	BIOCHINIC/ BIOCHINIC	3.600 FR	R\$ 5,50	19.800,00
0465	CLINDAMICINA (FOSFATO) 150MG/ML (300MG)	AMPOLA	TEUTO/TEUTO	3.000 AMP	R\$ 2,62	7.860,00
0469	CLORAFENICOL 250MG, CAMPSULA	COMPRIMIDO	SUPERA/SUPERA	2.000 COM	R\$ 1,95	3.900,00
0470	CLORETO DE S�DIO 90MG/ML + CLORIDRATO DE BENZALC�NIO 0.1MG/ML	FRASCO	SANOBIOL/SANOBIOL	200 FR	R\$ 3,59	718,00
0474	CLORETO DE S�DIO 0,9%, SOLU��FO INJET�VEL, BOLSA 500ML	BOLSA	EQUIPLEX/EQUIPLEX	4.000 BB	R\$ 2,19	8.760,00
0481	DICLOFENACO DIETILAM�NIO GEL CREME 10MG/60G BISNAGA	BISNAGA	CIMED/CIMED	400 BNG	R\$ 2,68	1.072,00
0483	DIPIRONA 500 MG/ML, FRASCO C/ 10ML	FRASCO	EMS/EMS	10.000 FR	R\$ 0,62	6.200,00
0484	DOBUTAMINA 250MG/20ML SOLU��FO INJET�VEL AMPOLA 20 ML	AMPOLA	ABL BRASIL/ ABL BRASIL	600 AMP	R\$ 2,94	1.764,00
0485	ERITROMICINA (ESTOLATO) 50MG/ML	FRASCO	PRATI DONADUZI/PRATI DONADUZI	1.000 FR	R\$ 1,26	1.260,00
0487	FLORAX ADULTO FLACONETE DE 5ML	FRASCO	HEBRON/HEBRON	500 FR	R\$ 1,84	920,00
0490	GLICOSE 5%, SOLU��FO INJET�VEL, BOLSA 250 ML	BISNAGA	BAXTER/BAXTER	2.500 BNG	R\$ 1,99	4.975,00
0491	GLICOSE 5%, SOLU��FO INJET�VEL, BOLSA 500 ML.	BISNAGA	BAXTER/BAXTER	5.000 BNG	R\$ 2,49	12.450,00
0495	IDACATEROL 150MG, CAMPSULA	CAPSULA	NOVARTIS/NOVARTIS	200 COM	R\$ 1,42	284,00
0497	LIDOCAINA (CLORIDRATO) 20MG/ML, FRASCO-AMPOLA, SEM VASOCONSTRITOR	FRASCO	CRSITALIA/CRISTALIA	1.200 FR	R\$ 2,40	2.880,00
0499	NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250UI/G,	FRASCO	SANOFI MEDLEY/SANOFI MEDLEY	4.000 FR	R\$ 1,60	6.400,00
0501	NISTATINA 100.000UI/G + �XIDO DE ZINCO 200MG/G.	BISNAGA	TEUTO/TEUTO	3.000 BNG	R\$ 3,74	11.220,00
0503	OXITOCINA 5UN/ML SOLU��FO INJET�VEL AMPOLA 1 ML.	AMPOLA	NOVARTIS/NOVARTIS	600 AMP	R\$ 1,49	894,00
0504	OXACILINA 500MG,SOLU��FO INJETAVEL	FRASCO	EUROFARMA/EUROFARMA	3.000 FR	R\$ 1,99	5.970,00
0507	FERRIPOLIMALTOSE 100 MG (FERRO III) SOLU��FO INJET�VEL 2 ML	AMPOLA	BIOLAB/BIOLAB	500 AMP	R\$ 5,99	2.995,00
0512	SULFATO DE GLICOSAMINA 1.5G+ SULFATO DE CONDROITINA 1.2G	EENVELOPE	EUROFARMA/EUROFARMA	200 ENV	R\$ 2,20	440,00
0517	ANFOTERICINA B 12,5 MG + CLORIDRATO DE TETRACICLINA	AMPOLA	EMS/EMS	5.000 AMP	R\$ 4,90	24.500,00
0521	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG/ML - FR DE 20ML	FRASCO	EMS/EMS	3.000 UN	R\$ 2,14	6.420,00
TOTAL DO VENCEDOR R\$ 399.735,50						

EMPRESA: CIR�RGICA AL-STYN LTDA
CNPJ: 23.141.314/0001-00
ENDERE�O: Av. Comercial Qd.02 Lt.01 BAIRRO: Residencial Solar Cardoso I CIDADE: Abadia de Goi�s/GO CEP: 75.345-000
REPRESENTANTE: CARLOS MAGNO SOARES DE SOUSA

CNPJ: 34.671.016/0001-48
AV: BOA SORTE, S/N  - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



E-MAIL: licitacaoalstyn90@gmail.com; michellealstyn030@gmail.com **TEL.:** (62) 3602-0680

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0015	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO PARÂEOL, AMPOLA DE 10 ML.	amp	Equiplax Ind Farmaceutica Ltda	12.000 AMP	R\$ 0,19	2.280,00
0031	AMPICILINA (SÂDICA) 250 MG/5 ML, SUSP. ORAL. FR. 6	Frasco	PRATI DONADUZZI& CIA LTDA	2.500 FR	R\$ 2,00	5.000,00
0032	AMPICILINA SÂDICA 2 G + SULBACTAN SÂDICO 1G. PÂLI	Frasco	Novafarma Ind Farmaceutica Ltda	300 FR	R\$ 6,50	1.950,00
0035	ANLÓDIPINO 5MG, BENSILATO + CLORIDRATO DE BENAZEPRIL	cpr	Biolab Sanus Farmaceutica Ltda	2.500 COM	R\$ 0,15	375,00
0040	ATORVASTATINA CÁLCICA 20MG COMPRIMIDO	cpr	Germed Farmaceutica Ltda	5.000 COM	R\$ 0,25	1.250,00
0041	ATROPINA (SULFATO) 0,25 MG/ML SOLUÇÃO PARÂEOL INJEÇÃO VEL AM	amp	Farmace Ind Quim Farmaceutica Cearense	1.200 AMP	R\$ 0,60	720,00
0043	AZATIOPRINA 50 MG, COMPRIMIDO.	cpr	Aspen Pharma Ind Farmaceutica Ltda	2.000 COM	R\$ 2,40	4.800,00
0044	AZITROMICINA 500 MG, COMPRIMIDO	cpr	Pharlab Ind. Farmaceutica S.A	15.000 COM	R\$ 1,03	15.450,00
0045	BACLOFENO 10MG, COMPRIMIDOS.	cpr	Laboratorio Teuto Brasileiro S/A	2.500 COM	R\$ 0,04	100,00
0046	BECLOMETASONA (DIPROPIONATO), 50 MCG/DOSE. AEROSSO	Frasco	Chiesi Farmaceutica Ltda	240 FR	R\$ 8,90	2.136,00
0047	BECLOMETASONA (DIPROPIONATO), 200 MCG/DOSE, AEROSSO	Frasco	Chiesi Farmaceutica Ltda	240 FR	R\$ 8,90	2.136,00
0048	BECLOMETASONA 200 MCG/CÂPSULA, DIPROPIONATO DE. AD	cpr	Novartis Biociencias S/A	500 CP	R\$ 8,00	4.000,00
0049	BECLOMETASONA (DIPROPIONATO), 250 MCG/DOSE. AEROSSO	Frasco	Chiesi Farmaceutica Ltda	240 FR	R\$ 8,70	2.088,00
0050	BENSERAZIDA 25 MG, CLORIDRATO DE + LEVODOPA 100 MG	cpr	Produtos Roche Quimicos e Farmaceuticos	500 COM	R\$ 1,40	700,00
0051	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 U.I. FRASCOS C/	amp	Laboratorio Teuto Brasileiro S/A	600 AMP	R\$ 4,70	2.820,00
0052	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000, INJ. AMP. C/ D	amp	Laboratorio Teuto Brasileiro S/A	2.000 AMP	R\$ 3,50	7.000,00
0053	BENZILPENICILINA PROCAÍNA + BENZILPENICILINA POTÁSS	amp	Laboratorio Teuto Brasileiro S/A	600 AMP	R\$ 1,20	720,00
0054	BETAMETASONA DIPROPIONATO 5MG/ML + FOSFATO DISSÂDI	amp	Cristalia Produtos Quimicos Farmaceutico	6.000 AMP	R\$ 1,40	8.400,00
0055	BETAMETASONA + DEXCLORFENIRAMINA (0,4 MG/ML + 0,05	Frasco	Cimed Ind Medicamentos Ltda	600 FR	R\$ 1,10	660,00
0056	BICARBONATO DE SÂDIO 8,4% AMPOLAS 10ML	amp	Farmace Ind Quim Farmaceutica Cearense	400 AMP	R\$ 1,00	400,00
0059	BROMETO DE IPATRÓPIO, SOL. P/ NEBULIZAÇÃO PARÂEOL 0,25MG/M	Frasco	PRATI DONADUZZI& CIA LTDA	50 FR	R\$ 0,20	10,00
0060	BROMETO DE TIATRÓPIO 2,5MCG. FRASCO DE 4 ML COM 60	Frasco	Boeinger Ingelheim do Brasil Quimica e	20 FR	R\$ 12,00	240,00
0061	BROMOPRIDA 5MG/ML SOLUÇÃO PARÂEOL INJEÇÃO VEL AMPOLA 2 ML	amp	Wasser Farma Ltda	3.000 AMP	R\$ 0,90	2.700,00
0062	BROMOPRIDA 4MG/ML SOLUÇÃO PARÂEOL ORAL, GOTAS, FR. GOTEJAD	Frasco	PRATI DONADUZZI& CIA LTDA	3.000 FR	R\$ 0,80	2.400,00
0063	BUDESONIDA 32 MCG/DOSE. ADMINISTRAÇÃO PARÂEOL TÂPICA NASAL	Frasco	Biosintetica Farmaceutica Ltda	100 FR	R\$ 0,40	40,00
0064	BUDESONIDA 50MCG/DOSE. AEROSSOL NASAL C/VÂLVULO DO	Frasco	Ache Laboratorio Farmaceuticos SA	500 FR	R\$ 1,90	950,00
0065	BUDESONIDA 200 MCG. FR. C/ 60 CÁPSULA DE 200 MCG +	Frasco	Eurofarma Laboratorios SA	1.500 FR	R\$ 1,00	1.500,00

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



0066	BUDESONIDA 0,25MG/ML, SUSPENSÃO P/NEBULIZAA' PAR' AEO. AMP	amp	Astrazeneca do Brasil Ltda	500 AMP	R\$ 1,10	550,00
0067	BUDESONIDA 0,5MG/ML, SUSPENSÃO P/NEBULIZAA' PAR' AEO. AMPO	amp	Astrazeneca do Brasil Ltda	500 AMP	R\$ 3,90	1.950,00
0068	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML. INJ, AMPOLA	amp	Farmace Ind Quim Farmaceutica Cearense	5.500 AMP	R\$ 0,10	550,00
0071	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA 10MG+PARACETAMOL 500MG.	cpr	Brainfarma Ind Quimica e Farmaceutica SA	6.000 COM	R\$ 0,17	1.020,00
0072	CALCIO 500 MG + VITAMINA D 200 UI. COMPRIMIDO.	cpr	Bionatus Laboratorio Botanico Ltda	5.000 COM	R\$ 0,04	200,00
0073	CAMPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO	cpr	GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A	80.000 COM	R\$ 0,02	1.600,00
0075	CARBIDOPA + LEVODOPA 25/250 MG. COMPRIMIDO	cpr	Cristalia Produtos Quimicos Farmaceutico	2.000 COM	R\$ 0,40	800,00
0076	CARBONATO DE CALCIO 1250 MG (500MG CA) + COLECALCI	cpr	Biolab Sanus Farmaceutica Ltda	3.000 COM	R\$ 0,05	150,00
0078	CARISOPRODOL + DICLOFENACO SA'DICO + PARACETAMOL +	cpr	Brainfarma Ind Quimica e Farmaceutica SA	3.000 COM	R\$ 0,15	450,00
0080	CARVEDILOL 3,125 MG, COMPRIMIDO.	cpr	EMS S/A	3.000 COM	R\$ 0,05	150,00
0082	CETILPERIDANIO SOLUA' PAR' AEO COLUTA'RIA 300 ML	FR	MULTILAB IND. E COM. DE PROD. FARM. LTDA	200 FR	R\$ 6,00	1.200,00
0084	CETOCONAZOL 20MG/G, CREME TA'PICO, BISINGA 30G	TB	Theodoro E Sobral & CIA LTDA	2.000 TB	R\$ 2,10	4.200,00
0085	CETOCONAZOL 20MG/G (2%), XAMPU. FRASCO COM 100 ML.	Frasco	Nativita Ind Com Ltda	1.000 FR	R\$ 2,90	2.900,00
0087	CETOPROFENO 100MG, PA' LIOFILIZADO PARA INJEA' PAR' AEO, FR	Frasco	Cristalia Produtos Quimicos Farmaceutico	5.000 FR	R\$ 0,15	750,00
0091	CILOSTOZOL 50MG, COMPRIMIDO,	cpr	Biolab Sanus Farmaceutica Ltda	2.000 COM	R\$ 0,08	160,00
0092	CILOSTOZOL 100MG, COMPRIMIDO	cpr	Biolab Sanus Farmaceutica Ltda	2.000 COM	R\$ 0,15	300,00
0094	CIMETIDINA 150MG/ML, SOLUA' PAR' AEO INJETAVEL, AMPOLA 2 M	amp	Laboratorio Teuto Brasileiro S/A	3.000 AMP	R\$ 0,45	1.350,00
0095	CINARIZINA 75MG COMPRIMIDO	cpr	Brainfarma Ind Quimica e Farmaceutica SA	24.000 COM	R\$ 0,08	1.920,00
0096	CIPROFIBRATO 100MG, COMPRIMIDO.	cpr	Brainfarma Ind Quimica e Farmaceutica SA	8.000 COM	R\$ 0,15	1.200,00
0097	CIPROFLOXACINO 2MG/ML, SOLUA' PAR' AEO INJETAVEL DILUADA,	amp	Fresenius Kabi Brasil LTDA	1.200 AMP	R\$ 3,80	4.560,00
0098	CIPROFLOXACINO 2MG/ML + HIDROCORTISONA 10MG/ML SOL	Frasco	Farmoquimica S/A	200 FR	R\$ 5,00	1.000,00
0099	CIPROFLOXACINO 3,5 MG/ML + DEXAMETASONA 1 MG/ML. F	Frasco	EMS S/A	150 FR	R\$ 2,90	435,00
0100	CIPROFLOXACINO 500MG, COMPRIMIDO	cpr	PRATI DONADUZZI& CIA LTDA	24.000 COM	R\$ 0,08	1.920,00
0101	CLARITROMICINA 250 MG/5ML. FRASCO COM 60 ML DE SUS	Frasco	EMS S/A	600 FR	R\$ 18,50	11.100,00
0102	CLINDAMICINA, CLORIDRATO DE, CAPSULA DE 300MG.	Frasco	Laboratorio Teuto Brasileiro S/A	2.000 CP	R\$ 1,00	2.000,00
0103	CLONIDINA CLORIDRATO DE, COMPRIMIDO DE 0,100 MG	cpr	Boeinger Ingelheim do Brasil Quimica e	1.500 COM	R\$ 0,09	135,00
0104	CLONIDINA. CLORIDRATO DE, 150 MG, INJETAVEL. AMPOL	amp	Cristalia Produtos Quimicos Farmaceutico	1.000 AMP	R\$ 2,40	2.400,00
0105	CLONIDINA CLORIDRATO DE, COMPRIMIDO DE 0,200 MG	cpr	Boeinger Ingelheim do Brasil Quimica e	1.500 COM	R\$ 0,15	225,00
0106	CLOPIDOGREL 75MG COMPRIMIDO	cpr	Sandoz Brasil Ind Farmaceutica Ltda	3.000 COM	R\$ 0,20	600,00
0107	CLORANFENICOL 1G, INJETAVEL + FRASCO C/ DILUENTE D	amp	Blau Farmaceutica S.A	1.000 AMP	R\$ 3,30	3.300,00

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



0108	CLORANFENICOL 4MG/ML. FRASCO CONTAGOTAS COM 10ML	Frasco	Cristalia Produtos Quimicos Farmaceutico	300 FR	R\$ 7,50	2.250,00
0109	CLORANFENICOL 5MG + ACETATO DE RETINOL 10.000 UI +	bisnaga	Brainfarma Ind Quimica e Farmaceutica SA	300 BNG	R\$ 8,00	2.400,00
0110	CLORETO DE POTASSIO 19,1%% AMPOLA DE 10 ML CX. C/ 2	amp	Samtec Biotecnologia limitada	200 AMP	R\$ 0,14	28,00
0111	CLORETO DE POTÁSSIO 10%% AMPOLA DE 10ML.	amp	Samtec Biotecnologia limitada	2.000 AMP	R\$ 0,14	280,00
0113	CLORETO DE SÁDIO 10%%, AMPOLA COM 10ML.	amp	Samtec Biotecnologia limitada	2.400 AMP	R\$ 0,20	480,00
0114	CLORETO DE SÁDIO 20%%, AMPOLA COM 10ML.	amp	Samtec Biotecnologia limitada	1.000 AMP	R\$ 0,15	150,00
0115	CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA 10 MG. COMPRIMIDO	cpr	Aspen Pharma Ind Farmaceutica Ltda	300 COM	R\$ 1,60	480,00
0116	CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5MG COMPRIMIDO	cpr	EMS S/A	2.500 COM	R\$ 0,60	1.500,00
0117	COLAGENASE 0,6 UI/G BISNAGA COM 30G	bisnaga	Cristalia Produtos Quimicos Farmaceutico	300 BNG	R\$ 7,90	2.370,00
0118	COLAGENASE 0,6 U/G + CLORANFENICOL 0,01 G/G. POMAD	bisnaga	Cristalia Produtos Quimicos Farmaceutico	500 BNG	R\$ 7,90	3.950,00
0119	COLCHICINA COMPRIMIDO 0,5MG.	cpr	Multilab Ind. e Com. de Prod. Farm.LTDA	300 COM	R\$ 0,50	150,00
0122	DELTAMETRINA SHAMPOO 0,2 MG/ML. FRASCO COM 100 ML.	Frasco	Medquimica Industria Farmaceutica LTDA	2.000 FR	R\$ 4,80	9.600,00
0125	DEXAMETASONA 4 MG/ML SOLUÇÃO PARÁE INJETÁVEL, AMPOLA 2,5	amp	Laboratorio Teuto Brasileiro S/A	8.000 AMP	R\$ 0,75	6.000,00
0126	DEXAMETASONA 2 MG/ML SOLUÇÃO PARÁE INJETÁVEL, AMPOLA 1ML	amp	Hypofarma Inst. de Hypodermia e Farm.LTD	2.000 AMP	R\$ 0,55	1.100,00
0127	DEXAMETASONA 0,1%% (1MG/G), CREME DE USO TÁPICO, BI	bisnaga	PRATI DONADUZZI& CIA LTDA	3.000 BNG	R\$ 0,70	2.100,00
0128	DEXAMETASONA 0.5MG/5ML, SOLUÇÃO PARÁE ORAL, FR. 120ML C/	Frasco	Farmace Ind Quim Farmaceutica Cearense	3.000 FR	R\$ 1,20	3.600,00
0129	DEXAMETASONA, ACETATO 0,5MG COMPRIMIDO	cpr	Laboratorio Teuto Brasileiro S/A	2.000 COM	R\$ 0,20	400,00
0130	DEXAMETASONA 4 MG, COMPRIMIDO	cpr	Laboratorio Teuto Brasileiro S/A	4.000 COM	R\$ 0,05	200,00
0144	DIPIRONA 500 MG, COMPRIMIDO	cpr	PRATI DONADUZZI& CIA LTDA	60.000 COM	R\$ 0,12	7.200,00
0154	ENOXAMPARINA SÁDICA 80MG/0,8 ML. SOL. INJETÁVEL. SE	und	Cristalia Produtos Quimicos Farmaceutico	2.000 UN	R\$ 14,00	28.000,00
0183	HIDROCORTISONA. (SUCC. SÁDICO) 500MG PÁ SOL.INJET.	amp	Laboratorio Teuto Brasileiro S/A	3.000 AMP	R\$ 2,45	7.350,00
0189	HIDRÁXIDO DE FERRO III POLIMALTOSADO 330 MG, COMPL	Frasco	Merck S/A	700 FR	R\$ 7,90	5.530,00
0219	METILERGOMETRINA (MALEATO) 0,2 MG, COMPRIMIDO	cpr	União Química Farmaceutica Nacional S/A	2.000 COM	R\$ 0,80	1.600,00
0234	NEOMICINA 40 MG + LIDOCAÍNA 400 MG + HIALURONIDASE	Frasco	PRATI DONADUZZI& CIA LTDA	100 FR	R\$ 6,70	670,00
0445	AMITRIPTILINA (CLORIDRATO) 10MG COMPRIMIDO	FR	Laboratorio Teuto Brasileiro S/A	5.000 FR	R\$ 0,60	3.000,00
0459	CEFALEXINA 250MG/5ML, PÁ PARA SUSPENSÃO ORAL	FR	Laboratorio Teuto Brasileiro S/A	6.000 FR	R\$ 5,00	30.000,00
0492	HALOPERIDOL, DECANOATO 70,52MG/ML	AP	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/A	300 AMP	R\$ 5,49	1.647,00
TOTAL DO VENCEDOR R\$ 241.935,00						



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI-ME						
CNPJ: 25.279.552/0001-01						
ENDEREÇO: RUA PERU, 454, CENTRO, OURO VERDE DO OESTE - PR						
REPRESENTANTE: MAICON ULIANS BACKES						
E-MAIL: dellydistribuidora@gmail.com / leonardo.dellydistribuidora@gmail.com TEL.: (45) 3251 – 1461						
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0148	DOXAZOSINA 2 MG, COMPRIMIDO.	CIMED	CIMED	3.000 COM	R\$ 0,19	570,00
0233	NAFAZOLINA 0,5 MG/ML. FRASCO CONTA GOTAS COM 20 OU 30ML	NASALFREE	MEDQUIMICA	200 FR	R\$ 1,89	378,00
0403	ESTRA*GENOS CONJUGADOS 0,625MG COMPRI-MIDO	CIFARMA-MABRA	CIFARMA-MABRA	3.000 COM	R\$ 1,59	4.770,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 5.718,00

EMPRESA: DISTRIBUIDORA ÔMEGA						
CNPJ: 11.187.037/0001-97						
ENDEREÇO: Avenida Anacleto Paulino da Silva, S/N, LT 14, Portal do Sol, Bairro: Portal do Sol, Cidade:Augustinopolis/TO - CEP: 77.960-000						
REPRESENTANTE: RICARDO LOPES SANTANA						
E-MAIL: administrativo@omegahospitalar.com.br TEL.: (63) 99938 1100 / 63 3456 1857						
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0018	ALENDRONATO DE SÂ*DIO 70MG. COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	CELLERA	2.000 COM	R\$ 0,30	600,00
0329	BROMAZEPAN. COMPRIMIDO DE 6 MG.	COMPRIMIDO	EMS	3.500 COM	R\$ 0,18	630,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 1.230,00

EMPRESA: DROGA SANTOS EIRELI						
CNPJ: 24.260.960.0001/70						
ENDEREÇO: ENDEREÇO: AV. JOSE MENDONÇA, N° 172, QUADRA 11, LOTE 06 BAIRRO: CENTRO CIDADE: SANTANA DO ARAGUAIA - ESTADO DO PARÁ						
REPRESENTANTE: VALERIA MARTINS DA COSTA						
E-MAIL: drogasantos.licitacoes@gmail.com TEL.: (94) 98426-5162						
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0020	ALOPURINOL COMPRIMIDO 300 MG.	CIMED	CIMED	1.000 COM	R\$ 0,17	170,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ R\$ 170,00

EMPRESA: FLORESTA COMERCIO DE ARTIGO DE PERFUMARIA LTDA						
CNPJ: 04.860.635/0001-10						
ENDEREÇO: AV. SETE DE SETEMBRO Nº1808, BAIRRO CENTRO, FLORESTA DO ARAGUAIA - PA						
REPRESENTANTE: AUREA MACEDO COSTA						
E-MAIL: ciroalmeidafilho@hotmail.com / aureamineirinha@hotmail.com TEL.: (94) 99167-0293						

CNPJ: 34.671.016/0001-48
AV: BOA SORTE, S/Nº – CENTRO – PAU D'ARCO – FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ACEBROFILINA 5 MG/ML PEDIÁTRICO FRASCO DE 120ML + COPO DOSADOR	FRASCO	CIMED	1.000 FR	R\$ 2,00	2.000,00
0003	ACETATO DE CIPROTERONA 50MG COMPRIMIDO	CPR	MERK	1.000 COM	R\$ 1,40	1.400,00
0004	ACETILCISTEÍNA 600MG COMPRIMIDO EFERVESCENTE	CPR	GEOLAB	1.000 COM	R\$ 0,70	700,00
0005	ACICLOVIR 50 MG/G CREME BISNAGA COM 10G	CPR	CIMED	1.000 COM	R\$ 1,90	1.900,00
0006	ACICLOVIR COMPRIMIDO 200 MG	CPR	GEOLAB	5.000 COM	R\$ 0,18	900,00
0009	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO. COMPRIMIDO 500MG.	CPR	MULTILAB	1.000 COM	R\$ 0,09	90,00
0012	ÁCIDO ASCÁRBICO 200 MG/ML. FRASCO CONTA GOTAS COM	FRASCO	GEOLAB	2.400 FR	R\$ 0,80	1.920,00
0013	ÁCIDO FÁLICO COMPRIMIDO 5MG.	CPR	GEOLAB	35.000 COM	R\$ 0,02	700,00
0014	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (A.G.E.), VITAMINAS "A" E	FRASCO	GERMED	500 FR	R\$ 2,30	1.150,00
0016	ALBENDAZOL 400MG. COMPRIMIDO.	CPR	PRATI	15.000 COM	R\$ 0,25	3.750,00
0017	ALBENDAZOL 4% (40MG/ML), SUSPENSÃO ORAL, FRASCO C/	FRASCO	PRATI	3.000 FR	R\$ 0,90	2.700,00
0019	ALOPURINOL COMPRIMIDO 100 MG.	CPR	PRATI	1.000 COM	R\$ 0,06	60,00
0021	AMBROXOL 15MG/5ML XPE.PEDIÁTRICO FR.120ML C/COPO D	FRASCO	CIMED	5.000 FR	R\$ 1,10	5.500,00
0022	AMBROXOL 30MG/5ML XPE.ADULTO FRASCO 120ML C/COPO D	FRASCO	CIMED	5.000 FR	R\$ 1,29	6.450,00
0026	AMOXACILINA 500 MG + A. CLAVULÂNICO 125MG. COMPRI	CPR	PRATI	5.000 COM	R\$ 0,70	3.500,00
0027	AMOXICILINA 1G + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 200MG. PÁ	CPR	PRATI	200 COM	R\$ 19,00	3.800,00
0028	AMPICILINA (SÁDICA) 500 MG, CÁPSULA	CPR	PRATI	12.000 CP	R\$ 0,20	2.400,00
0033	ANLÓDIPINO (BENSILATO) 5 MG, COMPRIMIDO.	CPR	NQUIMICA	70.000 COM	R\$ 0,03	2.100,00
0036	ATENOLOL 25 MG, COMPRIMIDO	CPR	PRATI	50.000 COM	R\$ 0,03	1.500,00
0037	ATENOLOL 50 MG, COMPRIMIDO	CPR	PRATI	30.000 COM	R\$ 0,05	1.500,00
0038	ATENOLOL + CLORTALIDONA 50/12,5 MG	CPR	PRATI	2.500 COM	R\$ 0,07	175,00
0039	ATENOLOL + CLORTALIDONA 100/25 MG. COMPRIMIDO	CPR	PRATI	2.500 COM	R\$ 0,07	175,00
0057	BISACODIL 5 MG. COMPRIMIDO.	CPR	NQUIMICA	4.000 COM	R\$ 0,04	160,00
0058	BROMETO DE GLICOPERRONIO 50MCG. CX C/ 30 CAMPSULAS	CX	NQUIMICA	1.000 CX	R\$ 2,44	2.440,00
0074	CAMPTOPRIL 50 MG, COMPRIMIDO	CPR	PRATI	40.000 COM	R\$ 0,02	800,00
0121	DEXAMETASONA 4 MG/ML (1AMPOLA 1 ML) + VIT. B12 500	CX	HIPOLABOR	2.000 CX	R\$ 6,49	12.980,00
0123	DESLANOSÁDEO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO PARÁEOL INJETÁVEL AMPOLA DE	AMPOLA	HYPOFARMA	400 AMP	R\$ 0,84	336,00
0124	DEXAMETASONA 1 MG/ML (0,1%). SOL. OFTÁLMOLÓGICA FR	FRASCO	TEUTO	1.000 FR	R\$ 1,00	1.000,00
0131	DEXCLORFENIRAMINA (MALEATO) 2 MG COMPRIMIDO.	CPR	TEUTO	4.000 COM	R\$ 0,03	120,00
0132	DEXCLORFENIRAMINA,MALEATO. 2 MG/5 ML, SOL.ORAL. FR	FRASCO	TEUTO	6.000 FR	R\$ 0,85	5.100,00
0133	DICLOFENACO DE SÁDICO 50MG. COMPRIMIDO	CPR	TEUTO	6.000 COM	R\$ 0,02	120,00
0134	DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML. FRASCO CONTA GOTAS C	FRASCO	TEUTO	600 FR	R\$ 1,90	1.140,00

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



0135	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2%%, FRASCOS C/ 1000 ML.	FRASCO	RIOQUIMICA	80 FR	R\$ 13,00	1.040,00
0136	DIGOXINA 0,25 MG, COMPRIMIDO	CPR	PHARLAB	25.000 COM	R\$ 0,01	250,00
0137	DIGOXINA 0,05 MG/ML, ELIXIR, FRASCO 60 ML.	FRASCO	PHARLAB	60 FR	R\$ 2,70	162,00
0138	DILTIAZEN 60 MG COMPRIMIDO.	CPR	NQUIMICA	1.500 COM	R\$ 0,63	945,00
0139	DIMENIDRINATO 3 MG/ML + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 5	AMPOLA	UNIÃO	300 AMP	R\$ 1,70	510,00
0143	DIPIRONA 500 MG/ML. SOLUÁ' PAR' ÂEO IN-JETÁVEL, AMPOLA 2 ML	AMPOLA	HYPOFARMA	10.000 AMP	R\$ 0,45	4.500,00
0151	ENALAMPRIL (MALEATO) 20MG, COMPRIMIDO	CPR	CIMED	70.000 COM	R\$ 0,01	700,00
0152	ENALAMPRIL (MALEATO) 10MG, COMPRIMIDO	CPR	CIMED	70.000 COM	R\$ 0,01	700,00
0153	ENALAMPRIL (MALEATO) 5MG, COMPRIMIDO	CPR	TEUTO	50.000 COM	R\$ 0,03	1.500,00
0158	EZETIMIBA + SINVASTATINA 10MG/20MG, COMPRIMIDO	CPR	ALTHAMA	1.000 COM	R\$ 1,50	1.500,00
0160	FENAZOPIRIDINA 100 MG. COMPRIMIDO.	CPR	TEUTO	600 COM	R\$ 0,80	480,00
0162	FENOTEROL, BROMIDRATO 100 MG(10ML), SOLUÁ' PAR' ÂEO ORAL P	FRASCO	PRATI	100 FR	R\$ 3,00	300,00
0164	FERRIPOLIMALTOSE 100MG. COMPRIMIDO MASTIGÁVEL.	CPR	MERK	2.000 COM	R\$ 0,70	1.400,00
0165	FINASTERIDA 5 MG. COMPRIMIDO.	CPR	NQUIMICA	1.000 COM	R\$ 0,35	350,00
0166	FITOMENADIONA 10MG/ML SOLUÁ' PAR' ÂEO IN-JETÁVEL AMPOLA 1 M	AMPOLA	HIPOLABOR	1.500 AMP	R\$ 0,99	1.485,00
0170	GENTAMICINA 40MG/ML, SOLUÁ' PAR' ÂEO IN-JETÁVEL, AMPOLA 2 M	AMPOLA	HYPOFARMA	2.000 AMP	R\$ 0,65	1.300,00
0172	GLIBENCLAMIDA 5MG, COMPRIMIDO	CPR	NQUIMICA	80.000 COM	R\$ 0,01	800,00
0173	GLICERINA 12%% FRASCO COM 500 ML, PARA USO ORAL.	FRASCO	UNIPAR	200 FR	R\$ 5,09	1.018,00
0174	GLICLAZIDA 60 MG, COMPRIMIDO DE LIBERAA' PAR' ÂEO PROLONGA	CX	PHARLAB	1.000 CX	R\$ 4,40	4.400,00
0175	GLICOPIRRA' NIO 50 MCG,(BROMETO). EMBALAGEM C/12 CÂJ	CX	NQUIMICA	20 CX	R\$ 9,99	199,80
0178	GLUCONATO DE CÁLCIO 10%% (100MG/ML), SOL. INJ., AMP	AMPOLA	BLAU	500 AMP	R\$ 0,89	445,00
0179	HEPARINA 5000UI/0,25ML, SOLUÁ' PAR' ÂEO IN-JETÁVEL, FR. AMP	AMPOLA	HIPOLABOR	500 AMP	R\$ 2,99	1.495,00
0180	HIDRALAZINA. CLORIDRATO DE, 25MG DRÁGEA.	UND	BHOERING	3.000 UN	R\$ 0,35	1.050,00
0181	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG, COMPRIMIDO	CPR	TEUTO	120.000 COM	R\$ 0,01	1.200,00
0182	HIDROCLOROTIAZIDA 50MG, COMPRIMIDO	CPR	TEUTO	40.000 COM	R\$ 0,02	800,00
0186	HIDROGEL POMADA COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÁ'DIO + P	BISNAGA	MERK	150 BNG	R\$ 3,69	553,50
0191	IBUPROFENO 600MG, COMPRIMIDO.	CPR	TEUTO	40.000 COM	R\$ 0,05	2.000,00
0198	ITRACONAZOL 100MG COMPRIMIDO.	CPR	GEOLAB	5.000 COM	R\$ 0,49	2.450,00
0199	LEVOFLOXACINO 500 MG. COMPRIMIDO	CPR	CIMED	1.000 COM	R\$ 0,35	350,00
0210	LORATADINA 1MG/ML. XAROPE, FRASCO DE 100 ML.	FRASCO	CIMED	2.000 FR	R\$ 0,99	1.980,00
0212	MEBENDAZOL 20MG/ML. FRASCO 30 ML DE SUSP. ORAL + C	FRASCO	PHARLAB	5.000 FR	R\$ 0,72	3.600,00
0222	METOCLOPRAMIDA (CLORIDRATO) 4MG/ML, SOL. ORAL, GTS	FRASCO	BELFAR	3.000 FR	R\$ 0,55	1.650,00
0225	METRONIDAZOL 5MG/ML, SISTEMA FECHADO, COM 100ML	FRASCO	PHARLAB	2.000 FR	R\$ 1,60	3.200,00
0238	NITRATO DE MICONAZOL 20MG/G CREME VAGINAL . BISNAG	BISNAGA	PRATI	2.500 BNG	R\$ 3,50	8.750,00

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



0243	NORETISTERONA (ENANTATO) 50 MG/ML + ESTRADIOL (VAL	CX	MABRA	100 CX	R\$ 11,89	1.189,00
0245	NORFLOXACINO 400 MG. COMPRIMIDO	CPR	CIMED	2.000 COM	R\$ 0,28	560,00
0247	OFLOXACINO 0,3 MG/ML. COLÁRIO. FRASCO CONTAGOTAS C	FRASCO	ALCON	200 FR	R\$ 10,99	2.198,00
0248	OMEPAZOL 40MG, INJETÁVEL. CX.C/ 01 FRASCO+01 AMP.	CX	BLAU	3.000 CX	R\$ 13,99	41.970,00
0251	PARACETAMOL 500MG, COMPRIMIDO	CPR	CIMED	40.000 COM	R\$ 0,05	2.000,00
0252	PARACETAMOL 750MG, COMPRIMIDO	CPR	PRATI	20.000 COM	R\$ 0,06	1.200,00
0253	PARACETAMOL 200MG/ML. FRASCO COM 15ML DE SOLUÇÃO PARÁEOL	FRASCO	PRATI	5.000 FR	R\$ 0,55	2.750,00
0254	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100 MG, COMPRIMIDO	CPR	UNIPHARM	1.000 COM	R\$ 0,18	180,00
0258	PIRIMETAMINA 25 MG COMPRIMIDO	CPR	PHARLAB	1.000 COM	R\$ 0,19	190,00
0259	POLIVITAMÍNICO GOTAS. FRASCO CONTAGOTAS COM 30 ML	FRASCO	PHARLAB	100 FR	R\$ 1,99	199,00
0264	PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO	CPR	PRATI	4.000 COM	R\$ 0,14	560,00
0265	PROGESTERONA 200 MG. CÁPSULAS GELATINOSAS MOLES.	CPR	MARJAN	280 CP	R\$ 1,99	557,20
0266	PROMETAZINA (CLORIDRATO) 25MG COMPRIMIDO	CPR	TEUTO	12.000 COM	R\$ 0,13	1.560,00
0268	PROPIONATO DE CLOBETASOL 0,5 MG/G. POMADA TÁPICA.	TUBO	PRATI	100 TB	R\$ 1,75	175,00
0269	PROPIONATO DE CLOBETASOL 0,5 MG/G. SOLUÇÃO PARÁEOL CAMPILAR	TUBO	HIPOLABOR	50 TB	R\$ 14,40	720,00
0276	RIVOROXABANA 20MG.	CPR	MERK	2.000 COM	R\$ 4,00	8.000,00
0277	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 50 MILHAMES/ML. PEDIÁTRICO	CX	HERBRON	40 CX	R\$ 32,99	1.319,60
0278	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 100 MILHAMES/ML. ADULTO. C	CX	HERBRON	40 CX	R\$ 34,99	1.399,60
0285	SIMETICONA 40 MG COMPRIMIDO.	CPR	UNIÃO	8.000 COM	R\$ 0,09	720,00
0286	SIMETICONA 75 MG/ML SOLUÇÃO PARÁEOL ORAL, GOTAS, FR. GOTEJ	FRASCO	CIMED	4.000 FR	R\$ 0,78	3.120,00
0289	SINVASTATINA 40 MG, COMPRIMIDO.	CPR	GLOBO	15.000 COM	R\$ 0,14	2.100,00
0290	SULFADIAZINA 500 MG, COMPRIMIDO	CPR	PRATI	6.000 COM	R\$ 0,15	900,00
0291	SULFADIAZINA DE PRATA 1%, CREME DERMATOLÓGICO, POT	PCT	PRATI	100 PT	R\$ 32,00	3.200,00
0292	SULFAMETOXAZOL 200MG/5ML + TRIMETOPRIMA 40MG/5ML.	FRASCO	PRATI	5.000 FR	R\$ 2,15	10.750,00
0300	SULFATO FERROSO 190 MG (60 MG DE FERRO ELEMENTAR),	CPR	PHARLAB	4.000 COM	R\$ 0,04	160,00
0301	SULFATO FERROSO 40MG DE FERRO ELEMENTAR. CAIXA COM	CX	PHARLAB	48.000 CX	R\$ 0,03	1.440,00
0302	SUPLEMENTO VITAMÍNICO, PROTEICO, MINERAL E CALÁRIC	UND	TEUTO	65 UN	R\$ 23,99	1.559,35
0303	TENOXICAM 20 MG PÁ LIOFILIZADO P/ SOLUÇÃO PARÁEOL INJETÁVEL	AMPOLA	UNIÃO	1.000 AMP	R\$ 5,40	5.400,00
0304	TENOXICAM 40 MG. CAIXA C/ 50 FRASCOS C/PÁ + 50 AMP	CX	UNIÃO	4.000 CX	R\$ 5,98	23.920,00
0305	TERBUTALINA, SULFATO 0,5MG/ML, AMPOLA COM 1ML.	AMPOLA	BLAU	300 AMP	R\$ 1,99	597,00
0306	TIABENDAZOL 500 MG, COMPRIMIDO.	CPR	BLAU	1.000 COM	R\$ 3,39	3.390,00
0313	TOBRAMICINA 0,3% SOLUÇÃO PARÁEOL OFTÁLMICA. FRASCO 5 ML.	FRASCO	TEUTO	200 FR	R\$ 12,20	2.440,00
0314	VASOPRESSINA 20UI/ML. AMPOLA DE 1 ML.	AMPOLA	ABL	100 AMP	R\$ 15,49	1.549,00
0322	DICLOFENACO POTÁSSIO 50 MG	CPR	NQUIMICA	20.000 COM	R\$ 0,06	1.200,00

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



0327	ALPRAZOLAN COMPRIMIDO DE 1 MG	CPR	GEOLAB	3.000 COM	R\$ 0,07	210,00
0328	BROMAZEPAN 3 MG, COMPRIMIDO.	CPR	NQUIMICA	3.500 COM	R\$ 0,12	420,00
0330	CARBAMAZEPINA 200 MG, COMPRIMIDO.	CPR	TEUTO	30.000 COM	R\$ 0,21	6.300,00
0331	CARBAMAZEPINA 400 MG, COMPRIMIDO	CPR	TEUTO	20.000 COM	R\$ 0,47	9.400,00
0332	CARBONATO DE LÁTIO. COMPRIMIDO DE 300 MG.	CPR	TEUTO	8.000 COM	R\$ 0,48	3.840,00
0333	CLOBAZAM. COMPRIMIDO DE 20MG.	CPR	SANOFI	3.000 COM	R\$ 1,32	3.960,00
0334	CLOBAZAM. COMPRIMIDO DE 10MG	CPR	SANOFI	3.000 COM	R\$ 1,61	4.830,00
0335	CLOMIPRAMINA, COMPRIMIDO DE 25 MG.	CPR	NOVARTES	1.500 COM	R\$ 0,47	705,00
0336	CLORPROMAZINA 4%% (1MG/GOTA). 20ML	FRASCO	NOVARTES	100 FR	R\$ 5,99	599,00
0337	CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 5MG/ML. AMPOLA DE 5 ML.	AMPOLA	BLAU	600 AMP	R\$ 1,02	612,00
0338	DIAZEPAN, COMPRIMIDO DE 10 MG.	CPR	TEUTO	8.000 COM	R\$ 0,06	480,00
0342	ESCITALOPRAN (OXALATO), COMPRIMIDO DE 10 MG.	CPR	SANOFI	4.000 COM	R\$ 0,26	1.040,00
0343	FENITOÁNA SÁDICA, COMPRIMIDO DE 100 MG.	CPR	BLAU	12.000 COM	R\$ 0,17	2.040,00
0344	FENITOÁNA SÁDICA 50 MG/ML. INJETÁVEL, AMPOLA DE 5	AMPOLA	HIPOLABOR	100 AMP	R\$ 2,99	299,00
0345	FENITOÁNA (DIFENIL-HIDANTOÁNA), XAROPE DE 100MG/5M	FRASCO	HIPOLABOR	100 FR	R\$ 11,96	1.196,00
0346	FENOBARBITAL, COMPRIMIDO DE 100 MG.	CPR	UNIÃO	30.000 COM	R\$ 0,15	4.500,00
0347	FENOBARBITAL 100 MG/ML. AMPOLA DE 2 ML.	AMPOLA	BLAU	360 AMP	R\$ 2,99	1.076,40
0348	FENOBARBITAL 40 MG/ML. SOLUÇÃO PARÁEORAL/GOTAS.	FRASCO	BLAU	100 FR	R\$ 4,55	455,00
0349	FENTANILA 0,05 MG/ML. AMPOLA DE 2 ML.	AMPOLA	BLAU	250 AMP	R\$ 13,49	3.372,50
0350	FLUFENAZINA (ENANTATO)25 MG/ML AMPOLA DE 1 ML.	AMPOLA	UNIÃO	200 AMP	R\$ 4,19	838,00
0351	FLUOXETINA (CLORIDRATO), CÁPSULA DE 10 MG.	CPR	TEUTO	5.000 CP	R\$ 0,98	4.900,00
0352	FLUOXETINA (CLORIDRATO), CÁPSULA DE 20 MG.	CPR	TEUTO	24.000 CP	R\$ 0,08	1.920,00
0353	FLUOXETINA (CLORIDRATO)20 MG/ML.	FRASCO	TEUTO	50 FR	R\$ 6,32	316,00
0354	GABAMPENTINA, COMPRIMIDO DE 300 MG.	CPR	PRATI	1.000 COM	R\$ 0,50	500,00
0355	HALOPERIDOL 2 MG/ML. SOLUÇÃO PARÁEORAL. 20ML	FRASCO	JANSSEN	200 FR	R\$ 4,51	902,00
0356	HALOPERIDOL, COMPRIMIDO DE 5 MG.	CPR	JANSSEN	4.000 COM	R\$ 0,26	1.040,00
0357	HALOPERIDOL, COMPRIMIDO DE 1MG.	CPR	JANSSEN	2.000 COM	R\$ 0,19	380,00
0358	HALOPERIDOL (DECANOATO) 5MG/ML. AMPOLA DE 1 ML	AMPOLA	JANSSEN	500 AMP	R\$ 8,69	4.345,00
0359	IMIPRAMIDA, COMPRIMIDO DE 25 MG.	CPR	NOVARTES	3.000 COM	R\$ 0,47	1.410,00
0360	LORAZEPAM, COMPRIMIDO DE 1 MG.	CPR	TEUTO	1.000 COM	R\$ 7,66	7.660,00
0361	MIDAZOLAM 5 MG/ML. SOLUÇÃO PARÁEORAL INJETÁVEL.	AMPOLA	CRISTALIA	1.500 AMP	R\$ 6,81	10.215,00
0362	MORFINA 10 MG/ML. AMPOLA DE 1 ML	AMPOLA	CRISTALIA	600 AMP	R\$ 5,00	3.000,00
0363	MORFINA PENTAHIDRATADA DE 1 MG/ML	AMPOLA	CRISTALIA	500 AMP	R\$ 3,36	1.680,00
0364	NITRAZEPAN, COMPRIMIDO DE 5 MG.	CPR	CRISTALIA	1.000 COM	R\$ 0,37	370,00
0365	NORTRIPTILINA (CLORIDRATO), COMPRIMIDO DE 25 MG.	CPR	NOVARTES	1.000 COM	R\$ 0,37	370,00
0366	NORTRIPTILINA (CLORIDRATO), COMPRIMIDO DE 75 MG.	CPR	NOVARTES	1.000 COM	R\$ 0,64	640,00
0367	OXCARBAZEPINA, COMPRIMIDO DE 300 MG.	CPR	UNIÃO	500 COM	R\$ 0,64	320,00

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



0368	PARACETAMOL 500 MG + CODEÍNA 30 MG. COMPRIMIDO	CPR	EUROFARMA	300 COM	R\$ 0,20	60,00
0371	RISPERIDONA, COMPRIMIDO DE 1MG.	CPR	EUROFARMA	6.000 COM	R\$ 0,13	780,00
0372	RISPERIDONA, COMPRIMIDO DE 2MG.	CPR	EUROFARMA	8.000 COM	R\$ 0,12	960,00
0373	RISPERIDONA, COMPRIMIDO DE 3MG.	CPR	EUROFARMA	10.000 COM	R\$ 0,17	1.700,00
0374	RISPERIDONA 1MG/ML.FR. C/30ML.CX.C/10.	CPR	PRATI	300 CX	R\$ 13,19	3.957,00
0375	RITALINA, COMPRIMIDO DE 10 MG.	CPR	NOVARTES	500 COM	R\$ 3,92	1.960,00
0376	SUXAMETÂNIO ANIDRO, (CLORETO DE). 100 MG/ML.	AMPOLA	BLAU	100 AMP	R\$ 26,26	2.626,00
0377	TOPIRAMATO. COMPRIMIDO DE 100 MG.	CPR	EUROFARMA	3.000 COM	R\$ 0,19	570,00
0378	TOPIRAMATO. COMPRIMIDO DE 25 MG.	CPR	EUROFARMA	3.000 COM	R\$ 0,19	570,00
0379	TRAMADOL, COMPRIMIDO DE 50 MG.	CPR	TEUTO	2.500 CP	R\$ 0,30	750,00
0380	TRAMADOL, COMPRIMIDO DE 100 MG.	CPR	CRISTALIA	3.000 CP	R\$ 4,21	12.630,00
0381	TRAMADOL 50 MG/ML. SOLUÇÃO PARÁM INJETÁVEL. AMPOLA COM 1	FRASCO	TEUTO	3.000 FR	R\$ 1,49	4.470,00
0382	TRAZODONA (CLORIDRATO), COMPRIMIDO DE 50 MG.	CPR	NOVARTES	1.000 COM	R\$ 1,84	1.840,00
0383	VENLAFAXINA 75MG. CAPSULA DE LIBERAÇÃO PARÁE PROLONGADA.	CPR	EUROFARMA	5.000 COM	R\$ 0,74	3.700,00
0384	VORTIOXETINA, COMPRIMIDO DE 10MG.	AMPOLA	PHARLAB	800 AMP	R\$ 131,37	105.096,00
0385	LEVOMEPROMAZINA 40 MG/ML, CLORIDRATO DE. GOTAS	FRASCO	NOVARTES	50 FR	R\$ 13,91	695,50
0386	LEVOMEPROMAZINA 5 MG/ML. AMPOLA DE 5 ML.	AMPOLA	BLAU	400 AMP	R\$ 8,96	3.584,00
0387	DESVENLAFAXINE COMPRIMIDO DE 50 MG.	CPR	EUROFARMA	2.000 COM	R\$ 4,70	9.400,00
0388	DIAZEPAN 5 MG, COMPRIMIDO.	CPR	TEUTO	4.000 COM	R\$ 0,06	240,00
0391	ESPIRONOLACTONA 100MG COMPRIMIDO	CPR	E	3.000 COM	R\$ 0,49	1.470,00
0392	LEVOMEPROMAZINA (MALEATO) 100MG COMPRIMIDO	CPR	NOVARTES	6.000 COM	R\$ 0,88	5.280,00
0393	LEVOMEPROMAZINA (MALEATO) 25MG COMPRIMIDO	FRASCO	NOVARTES	6.000 FR	R\$ 0,51	3.060,00
0394	MIDAZOLAM 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	CRISTALIA	1.000 AMP	R\$ 18,06	18.060,00
0396	AMINOFILINA 100MG COMPRIMIDO	CPR	TEUTO	3.000 COM	R\$ 0,08	240,00
0397	AMIODARONA 50MG/ML, INJETÁVEL, AMP. C/ 3ML	AMPOLA	ABL	200 AMP	R\$ 0,69	138,00
0398	AMIODARONA (CLORIDRATO) 100MG, COMPRIMIDO	CPR	GEOLAB	10.000 COM	R\$ 0,37	3.700,00
0399	AMIODARONA (CLORIDRATO) 200MG, COMPRIMIDO	CPR	GEOLAB	7.000 COM	R\$ 0,34	2.380,00
0400	AMOXICILINA 500MG, COMPRIMIDO	CPR	PRATI	30.000 COM	R\$ 0,16	4.800,00
0402	ESTRIOL 1MG/G. TUBO COM 50 G + APLICADORES	TUBO	EUROFARMA	30 TB	R\$ 10,99	329,70
0411	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG COMPRIMIDO	CPR	PRATI	240.000 COM	R\$ 0,05	12.000,00
0412	LOSARTANA POTÁSSICA 25MG COMPRIMIDO	CPR	ACHE	10.000 COM	R\$ 0,87	8.700,00
0419	PROPILOTIOURACILA 100MG COMPRIMIDO	CPR	SIGMA	600 COM	R\$ 0,52	312,00
0420	PROPRANOLOL (CLORIDRATO) 40MG. COMPRIMIDO	CPR	CIMED	30.000 COM	R\$ 0,03	900,00
0421	PROPRANOLOL (CLORIDRATO) 80MG. COMPRIMIDO	CPR	SIGMA	6.000 COM	R\$ 0,14	840,00
0422	RANITIDINA (CLORIDRATO) 15MG/ML, XAROPE	FRASCO	GEOLAB	400 FR	R\$ 3,28	1.312,00
0423	TOPIRAMATO 50MG COMPRIMIDO	CPR	EUROFARMA	4.000 COM	R\$ 0,38	1.520,00
0424	URSODESOXICÁICO ÁCIDO 300MG COMPRIMIDO	CPR	TEUTO	200 COM	R\$ 3,99	798,00

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



0428	ALPRAZOLAN 2 MG COMPRIMIDO	CPR	TEUTO	3.000 CP	R\$ 0,14	420,00
0429	AMITRIPTILINA (CLORIDRATO), COMPRIMIDO DE 25MG	CPR	GERMED	20.000 COM	R\$ 0,07	1.400,00
0430	AMITRIPTILINA (CLORIDRATO), COMPRIMIDO DE 75MG	CPR	GERMED	3.000 COM	R\$ 0,22	660,00
0432	BUPROPIONA (CLORIDRATO), COMPRIMIDO DE 150MG	CPR	EUROFARMA	8.000 COM	R\$ 0,44	3.520,00
0433	CLONAZEPAN, COMPRIMIDO 0,5MG	CPR	GEOLAB	2.000 COM	R\$ 0,09	180,00
0434	CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) COMPRIMIDO DE 100MG	CPR	NOVARTES	8.000 COM	R\$ 0,39	3.120,00
0435	CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) COMPRIMIDO DE 25MG	CPR	NOVARTES	5.000 COM	R\$ 0,29	1.450,00
0439	ÁCIDO FÁ'LICO 15MG COMPRIMIDO	UND	PHARLAB	2.000 UN	R\$ 0,03	60,00
0440	ÁCIDO FÁ'LICO 0.2MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO DE 30ML	FRASCO	BLAU	100 FR	R\$ 2,84	284,00
0441	ÁCIDO VALPROICO 250MG/5ML FRASCO DE 100ML	FRASCO	TEUTO	500 FR	R\$ 3,59	1.795,00
0444	AMINOFILINA 200MG COMPRIMIDO	FRASCO	TEUTO	2.000 FR	R\$ 0,03	60,00
0446	AMOXICILINA 250MG/5ML + AC. CLAVULÂNICO 62.5MG/ML FRASCO DE 75ML	FRASCO	PRATI	360 FR	R\$ 11,99	4.316,40
0448	BENZOILMENTRONIDAZOL 40MG/ML ORAL FRASCO 100ML	FRASCO	E M S	1.000 FR	R\$ 3,69	3.690,00
0450	BROMETO DE IMPATROPIO DE 20MG/DOSE SOL. AEROSOL	FRASCO	PRATI	100 FR	R\$ 1,33	133,00
0451	BROMIDRATO DE CITALOPRAM 20MG	CPR	TEUTO	2.000 cm	R\$ 0,21	420,00
0453	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÁ'DICA SOLUÇÃO ORAL 6,67MG	FRASCO	UNIÃO	2.400 FR	R\$ 5,69	13.656,00
0454	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA COMPRIMIDO 10MG + 250MG	CPR	UNIÃO	8.000 cm	R\$ 0,29	2.320,00
0456	CARBAMAZEPINA 20MG / ML, FRASCO COM 100ML	FRASCO	UNIÃO	30.000 FR	R\$ 12,89	386.700,00
0461	CEFEPIMA (CLORIDRATO) 1000MG	FRASCO	BLAU	500 FR	R\$ 29,99	14.995,00
0467	CETAMINA (CLORIDRATO) 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO	BLAU	1.000 FR	R\$ 18,99	18.990,00
0471	CLORAFENICOL+CLORIDRATO DE LIDOCAINA 25MG/ML + 30MG/ML	FRASCO	BLAU	200 FR	R\$ 9,97	1.994,00
0477	CLORIDRATO DE NAFAZOLINA + M.FENIRAMINA - 0,25MG/ML+3,0MG/ML	FRASCO	NQUIMICA	4.000 FR	R\$ 18,06	72.240,00
0478	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG, COMPRIMIDO	CPR	TEUTO	3.000 COM	R\$ 0,15	450,00
0479	CLORIDRATO DE SERTRALINA 100MG, COMPRIMIDO	CPR	EUROFARMA	2.000 COM	R\$ 0,28	560,00
0482	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0.5% FRASCO COM 1000ML	FRASCO	RIOQUIMICA	72 FR	R\$ 8,29	596,88
0488	FOSFATO DE SÁ'DIO MONOBÁSICO + FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, 0.126G/ML + 0.06G/ML	FRASCO	BLAU	500 FR	R\$ 3,39	1.695,00
0493	HIDRALAZINA. CLORIDRATO DE, 50MG DRÁGEA	UND	TEUTO	3.000 UN	R\$ 0,41	1.230,00
0496	ISOSSORBIDA (DINITRATO) 10MG, COMPRIMIDO, SUBLINGUAL	CPR	SIGMA	1.500 COM	R\$ 0,08	120,00
0500	NISTATINA 25.000UI. CREME VAGINAL EM BISNAGA	BISNAGA	PRATI	2.000 BNG	R\$ 2,89	5.780,00
0506	REPELENTE DE INSETOS, REPELENTE CONTRA AEDES AEGYPTI, USO TÁ'PICO 200ML	FRASCO	UNIÃO	1.200 FR	R\$ 7,99	9.588,00
0510	SALBUTAMOL 0,4 MG/ML. FRASCO 120 ML, COM COPO DOSADOR	FRASCO	GRENFARMA	1.000 FR	R\$ 0,97	970,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



0518	AZITROMICINA 40 MG/ML, PÁ* SUSPENSÃO ORAL	UND	PRATI	2.500 UN	R\$ 6,50	16.250,00
0520	BUPROPINA 300MG (CLORIDRATO)	UND	EUROFARMA	2.000 UN	R\$ 2,01	4.020,00
0523	HALOPERIDOL, DECANATO DE 50MG/ML	AMPOLA	JANSSEN	300 AMP	R\$ 2,56	768,00
TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.132.802,43						

EMPRESA: PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA						
CNPJ: 04.860.742/0001-48						
ENDEREÇO: ARAGUAIA Nº2109, BAIRRO :NOVO HORIZONTE REDENÇÃO -PA CEP.68.550-000						
REPRESENTANTE: JAMES SANTOS SOARES						
E-MAIL: parafarma2010@hotmail.com TEL.: (94) 3424-4566/ 99161-1415						
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ACEBROFILINA 10 MG/ML ADULTO FRASCO DE 120ML + COPO DOSADOR	FRASCO 120 ML	prati	1.200 FR	R\$ 2,20	2.640,00
0007	ACETILCISTEÍNA 20MG/ML XAROPE PEDIDÁTRICO. FRASCO	FRASCO	geolab	600 FR	R\$ 1,85	1.110,00
0008	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO. COMPRIMIDO 100MG.	comprimido	natulab	70.000 COM	R\$ 0,03	2.100,00
0010	ÁCIDO ASCÁRBICO, COMPRIMIDO 500MG.	comprimido	natulab	12.000 COM	R\$ 0,10	1.200,00
0011	ÁCIDO ASCÁRBICO 100MG/ML. SOL. INJ., AMP. 5 ML. CAI	AMPOLA 5 ML	farmace	6.000 CX	R\$ 0,50	3.000,00
0023	AMICACINA SULFATO DE, 250MG/2ML, INJETÁVEL, AMPOLA	ampola	teuto	600 AMP	R\$ 2,75	1.650,00
0025	AMOXICILINA 50 MG/ML, PÁ* PARA RESSUSPENÁ* PAR* ÂEO ORAL, F	FRASCO 60 ML	prati	4.000 FR	R\$ 2,00	8.000,00
0030	AMPICILINA SÁDICA 1 G EM PÁ* LIOFILIZADO, C/ FR.DIL	AMPOLA	BLAU	3.000 FR	R\$ 3,00	9.000,00
0034	ANLODIPINO (BENSILATO) 10 MG, COMPRIMIDO.	COMPRIMIDO	geolab	30.000 COM	R\$ 0,04	1.200,00
0042	ATROPINA (10MG/ML) 1%, SULFATO. FRASCO COM 5ML DE	FRASCO 5 ML	legrand	150 FR	R\$ 6,50	975,00
0070	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4 MG + DIPIRONA SÁDICA	ampola	farmace	10.000 AMP	R\$ 1,50	15.000,00
0077	CARBONATO DE CÁLCIO 500MG + VIT. D 200 UI.	COMPRIMIDO	natulab	3.000 COM	R\$ 0,03	90,00
0079	CARVEDILOL 12,5 MG, COMPRIMIDO..	COMPRIMIDO	E M S	6.000 COM	R\$ 0,05	300,00
0093	CIMETIDINA 200MG, COMPRIMIDO	comprimido	prati	3.000 COM	R\$ 0,04	120,00
0146	DOMPERIDONA 10 MG, COMPRIMIDO.	comprimido	eurofarma	2.000 COM	R\$ 0,05	100,00
0150	EFEDRINA 50MG/ML SOLUÁ* PAR* ÂEO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	ampola	hipolabor	300 AMP	R\$ 2,70	810,00
0155	ENOXAMPARINA SÁDICA 40MG/0,4 ML. SOL. INJETÁVEL. SE	ampola	BLAU	2.000 UN	R\$ 5,50	11.000,00
0156	ENOXAMPARINA SÁDICA 20MG/0,2 ML. SOL. INJETÁVEL. SE	ampola	BLAU	2.000 UN	R\$ 3,00	6.000,00
0157	EPINEFRINA 1MG/ML SOLUÁ* PAR* ÂEO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	AMPOLA	hipolabor	700 AMP	R\$ 1,50	1.050,00
0163	FENOTEROL, BROMIDRATO 5MG/ML (0,5%) GOTAS, SOL. 20ML INALATORIO	frasco	prati	300 FR	R\$ 2,80	840,00
0167	FLUCONAZOL 2MG/ML, SISTEMA FECHADO COM DIAFRAGMA/	BOLSA 100 ML	cristalia	50 FR	R\$ 6,80	340,00
0168	FLUCONAZOL 150MG, CÁPSULA.	comprimido	cimed	10.000 CP	R\$ 0,20	2.000,00
0176	GLICOSE 25%, SOLUÁ* PAR* ÂEO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML	AMPOLA	EQUIPLEX	2.000 AMP	R\$ 0,15	300,00

CNPJ: 34.671.016/0001-48
AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



0177	GLICOSE 50%, SOLUÇÃO PARÁEIO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML	ampola	equiplax	2.000 AMP	R\$ 0,30	600,00
0184	HIDROCORTISONA. SUCCINATO SÁDICO 100MG PÁ SOL. INJ	frasco/ampola	BLAU	2.000 AMP	R\$ 1,80	3.600,00
0190	IBUPROFENO 300MG, COMPRIMIDO	comprimido	prati	30.000 COM	R\$ 0,08	2.400,00
0192	IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI-RHO 300 MCG/2 ML SOLUÇÃO PARÁEIO	ampola	KAMADA	30 AMP	R\$ 150,00	4.500,00
0196	ISSOSSORBIDA (DINITRATO) 5 MG, COMPRIMIDO SUBLINGUA	COMPRIMIDO	ASPEN	1.500 COM	R\$ 0,20	300,00
0200	LEVODOPA 100 MG+ CLORIDRATO DE BEN-SERAZIDA 25 MG.	comprimido	roche	700 COM	R\$ 1,00	700,00
0201	LEVONORGESTREL 0,15 MG. COMPRIMIDO.	comprimido	UNIAO QUIMICA	1.050 COM	R\$ 0,30	315,00
0202	LEVONORGESTREL 0,75 MG COMPRIMIDO (PÁLULA DE EMERG	comprimido	UNIAO QUIMICA	1.500 COM	R\$ 0,30	450,00
0204	LEVOTIROXINA SÁDICA 25 MCG. COMPRIMIDO.	comprimido	MERCK	1.000 COM	R\$ 0,10	100,00
0205	LEVOTIROXINA SÁDICA 50 MCG. COMPRIMIDO.	comprimido	MERCK	1.000 COM	R\$ 0,20	200,00
0207	LIDOCAÍNA 10% SPRAY TÁPICO FRASCO 50ML	frasco 50 ml	cristalia	100 FR	R\$ 0,80	80,00
0208	LIDOCAÍNA 2% (20MG/G) GEL TÁPICO. BISNAGA C/ 30G.	BISNAGA 30 G	pharlab	500 BNG	R\$ 2,00	1.000,00
0211	MEBENDAZOL 100MG COMPRIMIDO	comprimido	natulab	40.000 COM	R\$ 0,07	2.800,00
0215	MEROPENEM 500MG SOLUÇÃO PARÁEIO INJETÁVEL	frasco/ampola	biochimico	500 AMP	R\$ 7,00	3.500,00
0216	METFORMINA (CLORIDRATO) 500MG, COMPRIMIDO	comprimido	prati	4.000 COM	R\$ 0,08	320,00
0217	METFORMINA (CLORIDRATO) 850MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	PRATI	90.000 COM	R\$ 0,05	4.500,00
0218	METILDOPA 500 MG, COMPRIMIDO.	comprimido	E M S	36.000 COM	R\$ 0,32	11.520,00
0220	METILERGOMETRINA (MALEATO) 0,2 MG/ML, SOL. INJ., A	AMPOLA	UNIAO QUIMICA	1.200 AMP	R\$ 1,20	1.440,00
0221	METOCLOPRAMIDA (CLORIDRATO) 10MG, COMPRIMIDO	comprimido	hipolabor	8.000 COM	R\$ 0,10	800,00
0224	METRONIDAZOL 40 MG/ML. SUSPENSÃO ORAL. FRASCO DE 100ML	frasco 100 ml	E M S	4.000 FR	R\$ 2,00	8.000,00
0226	METRONIDAZOL 500MG/5G. BISNAGA CONTENDO 50G DE GEL	BISNAGA	PRATI	3.000 BNG	R\$ 3,20	9.600,00
0227	METRONIDAZOL 500 MG/5G + NISTATINA 100.000 UD/5G COM 50G	bisnaga	prati	3.000 BNG	R\$ 4,50	13.500,00
0228	MICONAZOL NITRATO DE, 20 MG/G. CAIXA CONTENDO 01 B, 80G	bisnaga	HIPOLABOR	2.000 CX	R\$ 3,50	7.000,00
0235	NIFEDIPINO 20MG RETARD, COMPRIMIDO	comprimido	ABBOT	25.000 COM	R\$ 0,08	2.000,00
0236	NIFEDIPINO 10MG, COMPRIMIDO.	comprimido	geolab	25.000 COM	R\$ 0,05	1.250,00
0246	ÁLEO MINERAL PURO, FRASCO 100 ML, COM COPO DOSADOR	frasco	natulab	800 FR	R\$ 2,00	1.600,00
0249	OMEPRAZOL 20MG, CÁPSULA	comprimido	geolab	30.000 CP	R\$ 0,06	1.800,00
0250	ORLISTATE 120MG, EM CAMPULAS.	COMPRIMIDO	NEO QUIMICA	4.000 CP	R\$ 1,00	4.000,00
0260	PREDNISOLONA 20MG. FOSFATO SÁDICO DE, COMPRIMIDO.	comprimido	prati	3.000 COM	R\$ 0,10	300,00
0261	PREDNISOLONA, FOSFATO SÁDICO 15MG/5ML. FRASCO PLÁIS	frasco 60 ml	prati	1.000 FR	R\$ 3,00	3.000,00
0262	PREDNISOLONA, FOSFATO SÁDICO DE. 5 MG, COMPRIMIDO.	comprimido	prati	1.000 COM	R\$ 0,05	50,00
0263	PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO	comprimido	prati	2.000 COM	R\$ 0,05	100,00
0267	PROMETAZINA (CLORIDRATO) 25MG/ML, SOL. INJ. AMPOLA	AMPOLA	sanval	2.000 AMP	R\$ 1,50	3.000,00

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



0273	RINGER COM LACTATO, SOLUÇÃO PARÁEIO INJETÁVEL, FRASCO 500	FRASCO 500 ML	fresenius kabi	2.000 FR	R\$ 2,50	5.000,00
0274	ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG	COMPRIMIDO	SANDOZ	3.000 COM	R\$ 0,18	540,00
0275	RIVOROXABANA 15MG.	comprimido	BAYER	2.000 COM	R\$ 4,00	8.000,00
0279	SAIS PARA REIDRATAA PARÁEIO ORAL (CADA ENVELOPE COM 27,9	ENVELOPE	NATULAB	5.000 UN	R\$ 0,50	2.500,00
0281	SALBUTAMOL 5 MG/ML, SULFATO DE. SOLUÇÃO PARÁEIO P/INALAA PARÁEIO	FRASCO	teuto	200 FR	R\$ 13,00	2.600,00
0282	SALBUTAMOL 100 MCG/DOSE, SULFATO DE. FRASCO SPRAY	FRASCO	teuto	300 FR	R\$ 8,00	2.400,00
0284	SECNIDAZOL 1000MG, COMPRIMIDO	comprimido	pharlab	15.000 COM	R\$ 0,40	6.000,00
0287	SINVASTATINA 10 MG, COMPRIMIDO.	comprimido	pharlab	10.000 COM	R\$ 0,05	500,00
0288	SINVASTATINA 20 MG, COMPRIMIDO.	comprimido	pharlab	30.000 COM	R\$ 0,05	1.500,00
0293	SULFAMETOXAZOL 400 MG + TRIMETROPIMA 80MG. COMPRIM	comprimido	prati	30.000 COM	R\$ 0,10	3.000,00
0294	SULFAMETOXAZOL 800 MG + TRIMETROPIMA 160MG. COMPRI	COMPRIMIDO	PRATI	10.000 COM	R\$ 0,20	2.000,00
0296	SULFATO DE MAGNÁSIO 10%, SOLUÇÃO PARÁEIO INJETÁVEL AMPOLA	AMPOLA	ISO FARMA	1.000 AMP	R\$ 0,70	700,00
0297	SULFATO DE MAGNÁSIO 50%, SOLUÇÃO PARÁEIO INJETÁVEL AMPOLA	ampola	isofarma	1.500 AMP	R\$ 0,80	1.200,00
0299	SULFATO FERROSO 25MG DE FERRO ELEMENTAR. SOL. ORAL	frasco 100 ml	natulab	2.000 FR	R\$ 0,60	1.200,00
0307	TIABENDAZOL 5%(250 MG/ML) SUSPENSA PARÁEIO ORAL, FRASCO	FRASCO	UCI FARMA	300 FR	R\$ 6,00	1.800,00
0308	TIABENDAZOL 50 MG/G. TUBO COM 45 GR DE POMADA.	bisnaga	UCI FARMA	400 TB	R\$ 5,50	2.200,00
0310	TIMOLOL 0,25%, MALEATO DE SOLUÇÃO PARÁEIO OFTÁLMICA. FRASC	FRASCO	teuto	50 FR	R\$ 2,65	132,50
0320	IBUPROFENO 50MG/ML, SOL. ORAL, GOTAS, FRASCO GOTEJA	FRASCO 30 ML	NATULAB	4.000 FR	R\$ 0,99	3.960,00
0389	ESPIRONOLACTONA 25 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	EUROFARMA	8.000 COM	R\$ 0,14	1.120,00
0390	ESPIRONOLACTONA 50 MG. COMPRIMIDO	comprimido	eurofarma	3.000 COM	R\$ 0,25	750,00
0404	ETILEFRINA (CLORIDRATO) 10MG, SOLUÇÃO PARÁEIO INJETÁVEL, A	AMPOLA	UNIAO QUIMICA	500 AMP	R\$ 1,50	750,00
0406	FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	geolab	25.000 COM	R\$ 0,04	1.000,00
0409	LORATADINA 10MG COMPRIMIDO	comprimido	geolab	6.000 COM	R\$ 0,03	180,00
0413	MANITOL 20% SOLUÇÃO PARÁEIO INJETÁVEL, FRASCO C/ 250ML	FRASCO 250 ML	fresenius kabi	400 FR	R\$ 2,80	1.120,00
0415	NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	geolab	72.000 COM	R\$ 0,05	3.600,00
0417	NISTATINA 100.000 UI/ML SUSP. ORAL FR. 30ML C/ DOS	FRASCO 30 ML	PRATI	2.000 FR	R\$ 2,10	4.200,00
0425	VALSARTANA 160MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	sandoz	3.000 COM	R\$ 0,25	750,00
0431	BIPERIDENO (CLORIDRATO), COMPRIMIDO DE 2MG	comprimido	cristalia	3.000 COM	R\$ 0,15	450,00
0436	ÁCIDO TRANEXÁMICO 50MG/ML SOLUÇÃO PARÁEIO INJETÁVEL AMPOLA	ampola	hipolabor	600 AMP	R\$ 3,90	2.340,00
0437	ADENOSINA 3MG/ML SOLUÇÃO PARÁEIO INJETÁVEL EM AMPOLA 2ML	AMPOLA	HIPOLABOR	250 AMP	R\$ 3,80	950,00
0449	BETAMETOSONA. FOSFATO DE 3 MG/ML SOLUÇÃO PARÁEIO INJETÁVEL	AMPOLA	neo quimica	15.000 FR	R\$ 2,80	42.000,00
0452	BUPIVACAÍNA (CLORIDRATO) 5MG/ML + GLICOSE 80MG/ML	ampola	hypofarma	3.000 FR	R\$ 2,65	7.950,00
0457	CARVEDILOL 25MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	nova quimica	6.000 COM	R\$ 0,10	600,00
0458	CARVEDILOL 6.25MG, COMPRIMIDO	comprimido	nova quimica	6.000 COM	R\$ 0,03	180,00
0462	CEFTRIAXONA DISSODICA 1000MG	frasco/ampola	BLAU	2.400 FR	R\$ 8,00	19.200,00

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



0466	CLINDAMICINA (FOSFATO) 150MG/ML (600MG)	ampola	hipolabor	3.000 AMP	R\$ 3,40	10.200,00
0468	CINARIZINA 25MG	comprimido	neo quimica	10.000 COM	R\$ 0,09	900,00
0472	CLORETO DE SÁDIO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, BOLSA 100ML	FRASCO 100 ML	FRESENIUS KABI	6.000 BB	R\$ 1,75	10.500,00
0473	CLORETO DE SÁDIO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, BOLSA 250 ML.	FRASCO 250ML	fresenius kabi	3.000 BB	R\$ 2,00	6.000,00
0475	CLORETO DE SÁDIO 0,9G/100 ML + GLICOSE 50G/ML(SORO GLICOFISIOLÓGICO)	FRASCO	fresenius kabi	2.000 FR	R\$ 2,70	5.400,00
0476	CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	ASPEN	300 AMP	R\$ 15,00	4.500,00
0480	DICLOFENACO DE SÁDIO 25MG/ML. AMPOLA DE 3ML	AMPOLA	farmace	8.000 AMP	R\$ 0,65	5.200,00
0489	GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL, BOLSA 100ML	FRASCO 100 ML	fresenius kabi	2.500 BNG	R\$ 2,00	5.000,00
0494	HIDRÁXIDO DE ALUMÍNIO 60MG/ML FRASCO DE 100ML	FRASCO 100 ML	NATULAB	3.000 FR	R\$ 1,95	5.850,00
0502	NOREPINEFRINA 8MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 4 ML	AMPOLA	hipolabor	500 AMP	R\$ 2,35	1.175,00
0505	PREDNISONA 10MG, COMPRIMIDO	comprimido	PRAT	2.000 COM	R\$ 0,06	120,00
0508	FERRIPOLIMATOSE 100 MG (FERRO III) SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	AMPOLA	KAMADA	1.500 AMP	R\$ 5,35	8.025,00
0509	SACARATO DE HIDRÁXIDO FÁRRICO 20MG/ML AMP/ 5ML EV (NORIPURUM)	ampola	KAMADA	1.000 AMP	R\$ 6,50	6.500,00
0511	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA NASAL, FRASCO DE 45ML COM GOTA GOTAS	FRASCO 45 ML	neo quimica	300 FR	R\$ 1,00	300,00
0513	SULFATO FERROSO 300MG, COMPRIMIDO.	COMPRIMIDO	natulab	5.000 COM	R\$ 0,03	150,00
0514	SULFATO DE NEOMICINA + DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + CETOCONAZOL, 2,5MG + 0,64MG +20MG	bisnaga	geolab	200 BNG	R\$ 3,50	700,00
0515	VITAMINA D COMPLEXO B, CADA DRAGEA CONTEM: VITAMINAS B1, TIAMINA..	comprimido	natulab	4.000 UN	R\$ 0,04	160,00
0516	VITAMINA DO COMPLEXO B, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	ampola	hypofarma	10.000 AMP	R\$ 1,00	10.000,00
0519	ONDASETRONA (CLORIDRATO) 4MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	NOVA FARMA	2.000 UN	R\$ 1,20	2.400,00
0522	VITAMINA DO COMPLEXO B, COMPRIMIDO	comprimido	natulab	10.000 UN	R\$ 0,03	300,00
TOTAL DO VENCEDOR R\$ 378.902,50						

EMPRESA: PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA						
CNPJ: 00.545.222/0001-90						
ENDEREÇO: Q 404 SUL, AVENIDA LO 11, LOTE 05, PLANO DIRETOR SUL, PALMAS – TO, CEP: 77.021-640						
REPRESENTANTE: OSEMAR CRUZ MOUZINHO						
E-MAIL: licitacao@profarmto.com.br TEL.: (63) 3214-1031 - 3228-2500						
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0086	CETOCONAZOL 20 MG+DIPROPIONATO BETAMETASONA 0,5MG,	PHARLAB	PHARLAB	2.000 TB	R\$ 3,87	7.740,00
0149	DOXICLINA, CLORIDRATO DE, COMPRIMIDO 100 MG.	PHARLAB	PHARLAB	2.000 COM	R\$ 0,14	280,00
0229	MONTELUCASTE 4 MG, CAIXA COM 30 SACHÊS	GEOLAB	GEOLAB	200 CX	R\$ 0,87	174,00
0231	MONTELUCASTE 5 MG. COMPRIMIDO	GEOLAB	GEOLAB	500 BNG	R\$ 0,87	435,00
0237	NIMESULIDA 50MG/ML SOL. ORAL, GOTAS, FR. GOTEJADOR	CIMED	CIMED	4.000 FR	R\$ 1,46	5.840,00
0257	PIRACETAM 200MG/ML. INJETÁVEL, AMPOLA DE 5 ML	SANOFI	SANOFI	5.000 AMP	R\$ 2,68	13.400,00

CNPJ: 34.671.016/0001-48
AV: BOA SORTE, S/Nº – CENTRO – PAU D'ARCO – FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



0309	TIAMINA 300 MG (VIT. B1). COMPRIMIDO.	HIPOLABOR	HIPOLABOR	4.000 COM	R\$ 0,30	1.200,00
0318	VITAMINAS E SAIS MINERAIS (CADA CÁPSULA CONTÉM: VI	BIOLAB	BIOLAB	5.000 CP	R\$ 0,10	500,00
0326	ÁCIDO VALPROÍCO CÁPSULAS DE 250MG	BIOLAB	BIOLAB	6.000 CP	R\$ 0,25	1.500,00
0339	DIAZEPAN 5 MG/ML. AMPOLA COM 2 ML.	SANTISA	SANTISA	1.500 AMP	R\$ 0,66	990,00
0416	NIMODIPINA 30MG COMPRIMIDO	VITAMEDIC	VITAMEDIC	3.000 COM	R\$ 0,34	1.020,00
0463	CLONAZEPAM 2.5MG/ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	500 FR	R\$ 1,50	750,00
0464	CLONAZEPAM 2MG	EM S	EM S	30.000 COM	R\$ 0,10	3.000,00
0486	ESCITALOPRAM 20MG (OXALATO)	E M S	E M S	3.000 COM	R\$ 0,49	1.470,00
0498	METOCLOPRAMIDA (CLORIDRATO) 10MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	SANTISA	SANTISA	4.000 AMP	R\$ 0,48	1.920,00
TOTAL DO VENCEDOR R\$ 40.219,00						

EMPRESA: Stock Med Produtos Médico-hospitalares Ltda						
CNPJ: 06.106.005/0001-80						
ENDEREÇO: Av. Paul Harris, Nº 100, Bairro: Centro, CEP: 96810-408, Cidade: Santa Cruz do Sul - RS						
REPRESENTANTE: Milton Junior Mainardi						
E-MAIL: equipe.licitacao@stockmed.com.br ou licitacoes@stockmed.com.br/empenho@stockmed.com.br						
TEL.: (51) 2109-7023 – ramais final nº 24/25/26/27/35/36						
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0325	ACIDO VALPROICO 576MG C/25CP BIOLAB EPILENIL	Biolab	BIOLAB SANUS FARMA-CEUTICA LTDA	7.000 COM	R\$ 0,59	4.130,00
0408	GENTAMICINA 20MG, SOLUÇÃO PARÁEOL INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML	NOVA-FARMA	NOVAFARMA	1.000 AMP	R\$ 0,99	990,00
TOTAL DO VENCEDOR R\$ 5.120,00						

EMPRESA: TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA						
CNPJ: 32.364.822/0001-48						
ENDEREÇO: Rua Machado de Assis , 1355 Bela Vista - RS						
REPRESENTANTE: Maria Ferrari Spazzini						
E-MAIL: terrasulmedicamentos@gmail.com TEL.: (54) 3712-2155						
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0340	DIVALPROATO DE SÁDIO, COMPRIMIDO DE 250 MG.	COMP	ZYDUS 156510028	500 COM	R\$ 1,19	595,00
0341	DIVALPROATO DE SÁDIO, COMPRIMIDO DE 500 MG.	COMP	ZYDUS 156510028	500 COM	R\$ 1,98	990,00
TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.585,00						

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. Será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

CNPJ: 34.671.016/0001-48
AV: BOA SORTE, S/Nº – CENTRO – PAU D'ARCO – FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



4. VALIDADE DA ATA.

- 4.1.** A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

- 5.1.** A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.
- 5.2.** Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).
- 5.3.** Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 5.4.** O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 5.4.1.** A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.
- 5.5.** Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
- 5.5.1.** Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- 5.5.2.** Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 5.6.** Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 5.7.** O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:
- 5.7.1.** Descumprir as condições da ata de registro de preços;
- 5.7.2.** Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Pau D'arco -PA, 04 de maio de 2021.

CLEIDSON FERREIRA CHAVES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ 09.647.690/0001-40
CONTRATANTE

ARAUJO & SILVA FARMACIA EIRELI
C.N.P.J. nº 29.880.307/0001-06
Representada neste ato pelo Sr.
OSICLEUDE DE ARAUJO SILVA
C.P.F.nº 000.263.611-59

CIRÚRGICA AL-STYN LTDA
C.N.P.J. nº 25.279.552/0001-01
Representada neste ato pelo Sr.
CARLOS MAGNO SOARES DE SOUSA
C.P.F.nº 760.310.041-00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI-ME

C.N.P.J. nº 23.141.314/0001-00

Representada neste ato pelo Sr.

MAICON ULIANS BACKES

C.P.F. nº 040.825.149-29

DISTRIBUIDORA ÔMEGA

C.N.P.J. nº 11.187.037/0001-97

Representada neste ato pelo Sr.

RICARDO LOPES SANTANA

C.P.F. nº 019.076.901-74

DROGA SANTOS EIRELI

C.N.P.J. nº 24.260.960.0001/70

Representada neste ato pelo Sr^a.

VALERIA MARTINS DA COSTA

C.P.F. nº 021.694.651-46

FLORESTA COMERCIO DE ARTIGO DE PERFUMARIA LTDA

C.N.P.J. nº 04.860.635/0001-10

Representada neste ato pelo Sr^a.

AUREA MACEDO COSTA

C.P.F. nº 654.858.826-68

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA
C.N.P.J. nº 04.860.742/0001-48
Representada neste ato pelo Sr.
JAMES SANTOS SOARES
C.P.F.nº 223.523.682-00

PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA C.N.P.J. nº
00.545.222/0001-90
Representada neste ato pelo Sr.
OSEMAR CRUZ MOUZINHO
C.P.F.nº 626.341.191-00

Stock Med Produtos Médico-hospitalares Ltda
LTDA C.N.P.J. nº 06.106.005/0001-80
Representada neste ato pelo Sr.
Milton Junior Mainardi
C.P.F.nº 007.945.350-38

TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
LTDA C.N.P.J. nº 32.364.822/0001-48
Representada neste ato pelo Sr^a.
Maria Ferrari Spazzini
C.P.F.nº 883.741.060-34